
ESTADO DE CUENTA UNICO

Cliente : 139-00164
Corte al Día 31 - 31 Días

del 01 al 31 de MARZO  2020

Centro de Atención 81-BANREGIO (22673446) Desde cualquier ciudad de la República Mexicana.

Institución de Banca Múltiple, Banregio Grupo Financiero

Banco Regional, S.A.

R.F.C. BRM940216EQ6

AV. PEDRO RAMÍREZ VÁZQUEZ 200 - 12 PARQUE CORPORATIVO 

UCCALY
SAN PEDRO GARZA GARCIA N.L., C.P. 66278

 
*1390016401032020*
GASTRONOMIA PATAGONICA S.A. DE C.V.

AV. ADOLFO LOPEZ MATEOS SUR 4545
LA CALMA
ZAPOPAN, JALISCO
CP: 45070
RFC: GPA130104LV2
Persona Moral

139-GUADALAJARA LA RIOJA

Productos

Pesos

Cheques Cuenta
Saldo

Anterior
Intereses %

Saldo

Actual ISRSaldo Promedio

CUENTA NARANJA NEGOCIO 001-0  1,136.35  0.00  6,160.07  0.00  100.00  118,315.67 

 1,136.35  0.00  6,160.07  0.00  100.00 

Total Portafolio

Nota: El total de portafolio incluye chequeras, inversiones e intermediación con valores

 6,160.07  100.00 
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ESTADO DE CUENTA UNICO

Cliente : 139-00164

GASTRONOMIA PATAGONICA S.A. DE C.V.

Corte al Día 31 - 31 Días
del 01 al 31 de MARZO  2020

Centro de Atención 81-BANREGIO (22673446) Desde cualquier ciudad de la República Mexicana.

Institución de Banca Múltiple, Banregio Grupo Financiero

Banco Regional, S.A.

R.F.C. BRM940216EQ6

AV. PEDRO RAMÍREZ VÁZQUEZ 200 - 12 PARQUE CORPORATIVO 

UCCALY
SAN PEDRO GARZA GARCIA N.L., C.P. 66278

CUENTA GAT NOMINALTASA COMISION
139001640010

CUENTA NARANJA NEGOCIOS FULL 139-00164-001-0

CLABE 058320000000706764

NA  18,740.75

"La GAT real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada"

GAT REAL

NA NA

PESOS

 1,136.35 Saldo Inicial

Comisiones Efectivamente Cobradas  18,740.75

CONCEPTO CARGOS ABONOS SALDODIA

 58,956.60  60,092.95 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDD02

 558.27  59,534.68 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDD02

 89.32  59,445.36 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDD02

 32,789.50  92,234.86 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDC02

 573.82  91,661.04 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDC02

 91.81  91,569.23 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDC02

 47,011.50  138,580.73 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDC02

 822.70  137,758.03 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDC02

 131.63  137,626.40 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDC02

 45,892.42  183,518.82 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDD02

 513.74  183,005.08 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDD02

 82.20  182,922.88 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDD02

 9,427.06  192,349.94 INT 1708BDC9173C020E-RU38514 SPEI, BANAMEX, 002180002346330664, 

AMERICAN EXPRESS COMPANY MEXICO SA, 1708BDC9173C020E, 

1820015, AMEXCO SE 9351820015

02

 39,997.67  232,347.61 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDC02

 699.96  231,647.65 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDC02

 111.99  231,535.66 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDC02

 39,746.47  271,282.13 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDD02

 447.73  270,834.40 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDD02

 71.64  270,762.76 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDD02

 5,766.90  264,995.86 TRA SPEI-RU93510 SPEI, BBVA BANCOMER, 012180004527653226, NUEVA 

WALMART, 058-02/03/2020/02-139RU93510, 020320, PAGO PEDIDO

02

 3,334.40  261,661.46 TRA 139001640010-DEPOSITO DE NOMINA02

 63,741.64  325,403.10 INT 1709B5450087A00F-RV31251 SPEI, BANAMEX, 002180002346330664, 

AMERICAN EXPRESS COMPANY MEXICO SA, 1709B5450087A00F, 

1820015, AMEXCO SE 9351820015

03

 16,923.60  342,326.70 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDD03

 188.10  342,138.60 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDD03

 30.10  342,108.50 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDD03

 34,125.55  376,234.05 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDC03

 597.20  375,636.85 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDC03

 95.55  375,541.30 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDC03
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CONCEPTO CARGOS ABONOS SALDODIA

 8,455.72  367,085.58 TRA SPEI-RV47664 SPEI, BANAMEX, 002180650565032399, COBRANZA 

MODELO S DE RL DE CV, 058-03/03/2020/03-139RV47664, 700525, 

0000FE04010068700525

03

 20,742.70  387,828.28 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDC04

 363.00  387,465.28 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDC04

 58.08  387,407.20 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDC04

 16,294.00  403,701.20 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDD04

 212.38  403,488.82 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDD04

 33.98  403,454.84 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDD04

 32,827.00  370,627.84 TRA 015081604054932003070000328270-(BE) PAGO SERVICIO: COMISION 

FEDERAL DE

04

 6,448.37  364,179.47 TRA SPEI-RW15715 SPEI, BBVA BANCOMER, 012320001798153172, 

VINICOLA DEL DANZANTE, 058-04/03/2020/04-139RW15715, 040320, PAGO 

FACT 98507 98533

04

 5,043.11  359,136.36 TRA SPEI-RW15716 SPEI, BBVA BANCOMER, 012914002013765430, 

TRANSPORTADORA OLIGAS, 058-04/03/2020/04-139RW15716, 040320, 

PAGO FACT 166862 GAS

04

 2,435.90  356,700.46 TRA SPEI-RW15717 SPEI, SANTANDER, 014320655007771453, ABARROTE 

LIBERTAD, 058-04/03/2020/04-139RW15717, 040320, PAGO FACT 18100 

ABARROTES

04

 4,606.57  352,093.89 TRA SPEI-RW15719 SPEI, BBVA BANCOMER, 012320001836901053, 

GRUPO NEVADO GUZMANENSE, 058-04/03/2020/04-139RW15719, 040320, 

PAGO FACT 47105 DESTILADOS

04

 5,046.00  347,047.89 TRA SPEI-RW15720 SPEI, BANAMEX, 002320034547559946, 

ENOLOGISTICA, 058-04/03/2020/04-139RW15720, 040320, PAGO FACT 

24027 VINOS DE MESA

04

 9,030.16  338,017.73 TRA SPEI-RW15723 SPEI, HSBC, 021320040414567162, EQUIPO HOTEL DE 

OCCIDENTE, 058-04/03/2020/04-139RW15723, 040320, PAGO FACT 106326 

106336 106359

04

 1,832.80  336,184.93 TRA SPEI-RW15724 SPEI, BANAMEX, 002320700667537091, JORGE 

ALBERTO CROCCO ROJAS, 058-04/03/2020/04-139RW15724, 040320, 

PAGO FACT  3548 SERV CONTROL PLAGAS

04

 1,775.20  334,409.73 TRA SPEI-RW15725 SPEI, BBVA BANCOMER, 012320001672762142, 

MANEJO INTEGRAL AMBIENTAL SA DE CV, 

058-04/03/2020/04-139RW15725, 040320, PAGO FACT 48405 

RECOLECCION DE RESIDUOS

04

 5,043.11  339,452.84 INT SPEI-DEVOLUCION   SPEI: RW1571604

 8,297.10  331,155.74 TRA 133008230013-(BE) TRASPASO A CUENTA: 13300823001304

 18,511.89  312,643.85 TRA SPEI-RW85000 SPEI, AFIRME, 062320001511259724, NORMA 

CONSUELO FONTES, 058-04/03/2020/04-139RW85000, 040320, PAGO 

FACT 11643 UNIFORMES

04

 1,682.00  310,961.85 TRA SPEI-RW85001 SPEI, BANAMEX, 002320038955462744, GRAFICOS 

GLOBALES DE LAS AMERICAS, 058-04/03/2020/04-139RW85001, 040320, 

PAGO FACT 11261

04
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CONCEPTO CARGOS ABONOS SALDODIA

 11,687.22  322,649.07 INT 170A5912D793923D-RX03940 SPEI, BANAMEX, 002180002346330664, 

AMERICAN EXPRESS COMPANY MEXICO SA, 170A5912D793923D, 

1820015, AMEXCO SE 9351820015

05

 22,712.30  345,361.37 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDD05

 293.69  345,067.68 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDD05

 46.99  345,020.69 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDD05

 28,216.80  373,237.49 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDC05

 493.79  372,743.70 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDC05

 79.01  372,664.69 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDC05

 138,191.00  234,473.69 TRA SPEI-RX45068 SPEI, SCOTIABANK, 044320010006179690, HAZLO 

SMART, 058-05/03/2020/05-139RX45068, 050320, PAGO FACTURA

05

 8,682.55  225,791.14 TRA SPEI-RX45073 SPEI, SANTANDER, 014320655073589909, CENTRAL 

DE ALUMINIO DEL SURESTE SA DE CV, 058-05/03/2020/05-139RX45073, 

050320, PAGO FACTURA

05

 7,600.00  218,191.14 TRA SPEI-RX45077 SPEI, BBVA BANCOMER, 012320001664961993, 

ALGEMESA SA DE CV, 058-05/03/2020/05-139RX45077, 050320, PAGO 

FACTURA

05

 198,675.10  19,516.04 TRA SPEI-RX50721 SPEI, BANORTE, 072320010681831370, COMER 

KUBERICH SA DE CV, 058-05/03/2020/05-139RX50721, 050320, PAGO 

FACTURA

05

 15,681.01  35,197.05 INT 170AAC7D9AAE7AE7-RX86128 SPEI, BANAMEX, 002180002346330664, 

AMERICAN EXPRESS COMPANY MEXICO SA, 170AAC7D9AAE7AE7, 

1820015, AMEXCO SE 9351820015

06

 20,528.20  55,725.25 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDD06

 281.51  55,443.74 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDD06

 45.04  55,398.70 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDD06

 31,000.35  86,399.05 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDC06

 542.51  85,856.54 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDC06

 86.80  85,769.74 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDC06

 12,449.35  98,219.09 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDD09

 167.84  98,051.25 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDD09

 26.85  98,024.40 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDD09

 16,563.90  114,588.30 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDC09

 289.87  114,298.43 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDC09

 46.38  114,252.05 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDC09

 16,524.42  130,776.47 INT 170AFE3BFF25806D-RZ50362 SPEI, BANAMEX, 002180002346330664, 

AMERICAN EXPRESS COMPANY MEXICO SA, 170AFE3BFF25806D, 

1820015, AMEXCO SE 9351820015

09

 9,125.85  121,650.62 TRA SPEI-RZ95218 SPEI, BBVA BANCOMER, 012180004527653226, NUEVA 

WALMART, 058-09/03/2020/09-139RZ95218, 090320, PAGO PEDIDO

09

 7,308.00  128,958.62 INT 002601002003090000894564-RZ97212 SPEI, BBVA BANCOMER, 

012180001370171039, AXA SEGUROS SA DE CV, 

002601002003090000894564, 1537200, 0015372008 231 002 DANOSPNC

09

 3,334.40  125,624.22 TRA 139001640010-DEPOSITO DE NOMINA09

 44,467.75  170,091.97 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDD09
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 552.15  169,539.82 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDD09

 88.34  169,451.48 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDD09

 46,063.45  215,514.93 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDC09

 806.11  214,708.82 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDC09

 128.98  214,579.84 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDC09

 21,713.55  236,293.39 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDC09

 379.99  235,913.40 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDC09

 60.80  235,852.60 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDC09

 32,962.35  268,814.95 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDD09

 424.38  268,390.57 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDD09

 67.90  268,322.67 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDD09

 44,694.00  313,016.67 INT 170BF5A61FE33FC7-SA16483 SPEI, BANAMEX, 002180002346330664, 

AMERICAN EXPRESS COMPANY MEXICO SA, 170BF5A61FE33FC7, 

1820015, AMEXCO SE 9351820015

10

 24,625.40  337,642.07 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDC10

 430.94  337,211.13 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDC10

 68.95  337,142.18 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDC10

 17,251.70  354,393.88 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDD10

 242.97  354,150.91 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDD10

 38.88  354,112.03 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDD10

 501.12  353,610.91 TRA SPEI-SA55768 SPEI, BBVA BANCOMER, 012320001061687281, FMA 

JOHNSON DE OCCIDENTE, 058-10/03/2020/10-139SA55768, 100320, PAGO 

FACTURA

10

 12,000.00  341,610.91 TRA SPEI-SA56282 SPEI, BANAMEX, 002073560165072480, SERGIO 

ANTONIO SALAZAR PEÑA, 058-10/03/2020/10-139SA56282, 100320, PAGO 

FACTURA

10

 12,000.00  353,610.91 INT SPEI-DEVOLUCION   SPEI: SA5628210

 43,300.44  396,911.35 INT 7875APAC202003100941698430-SA60244 SPEI, BANORTE, 

072320010303184402, RECUBRIMIENTOS CERAMICOS 

ARQUITECTONICOS, 7875APAC202003100941698430, 0100320, 

DEVOLUCION

10

 35,612.15  432,523.50 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDC11

 623.21  431,900.29 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDC11

 99.71  431,800.58 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDC11

 22,916.15  454,716.73 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDD11

 226.69  454,490.04 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDD11

 36.27  454,453.77 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDD11

 10,490.15  443,963.62 TRA SPEI-SB04334 SPEI, BBVA BANCOMER, 012320001836901053, 

GRUPO NEVADO GUZMANENSE, 058-11/03/2020/11-139SB04334, 110320, 

PAGO FACT 47118 DESTILADOS

11

 21,256.12  422,707.50 TRA SPEI-SB04338 SPEI, BBVA BANCOMER, 012320001798153172, 

VINICOLA DEL DANZANTE, 058-11/03/2020/11-139SB04338, 110320, PAGO 

FACTURA 98506 98417 DESTILADOS

11

 5,046.00  417,661.50 TRA SPEI-SB04340 SPEI, BANAMEX, 002320034547559946, 

ENOLOGISTICA, 058-11/03/2020/11-139SB04340, 110320, PAGO FACTURA 

24126 VINOS DE MESA

11

 3,297.88  414,363.62 TRA SPEI-SB04343 SPEI, BANAMEX, 002320701201744692, JOSEPH 

ENRIQUE RIVERA, 058-11/03/2020/11-139SB04343, 110320, PAGO FACT 

648 QUIMICOS

11
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 4,617.42  409,746.20 TRA SPEI-SB04344 SPEI, SANTANDER, 014320655007771453, ABARROTE 

LIBERTAD, 058-11/03/2020/11-139SB04344, 110320, PAGO FACT 18381 

HIGIENICO ALUMINIO SERVI

11

 4,021.54  405,724.66 TRA SPEI-SB04345 SPEI, BBVA BANCOMER, 012914002013765430, 

TRANSPORTADORA OLIGAS, 058-11/03/2020/11-139SB04345, 002136, 

C002136

11

 20,396.89  385,327.77 TRA 133008230013-(BE) TRASPASO A CUENTA: 13300823001311

 28,670.00  356,657.77 TRA SPEI-SB10804 SPEI, INBURSA, 036180500265692919, 

COMPUTRABAJO, 058-11/03/2020/11-139SB10804, 110320, PAGO FACT 

SIMX20-000910 RECLUTAMIENTO

11

 21,142.24  335,515.53 TRA SPEI-SB11520 SPEI, BANAMEX, 002320700077317775, DAVID ADRIAN 

ALVARADO, 058-11/03/2020/11-139SB11520, 110320, PAGO FACTURA

11

 7,873.56  327,641.97 TRA SPEI-SB13093 SPEI, BANAMEX, 002180650565032399, COBRANZA 

MODELO S DE RL DE CV, 058-11/03/2020/11-139SB13093, 700525, 

0000FE04010068700525

11

 118,577.86  209,064.11 TRA SPEI-SB34572 SPEI, BANORTE, 072320003204307010, GRUPO 

SAPRES SA DE CV, 058-11/03/2020/11-139SB34572, 110320, PAGO 

FACTURA

11

 104,745.19  104,318.92 TRA SPEI-SB34574 SPEI, BANORTE, 072320003204307010, GRUPO 

SAPRES SA DE CV, 058-11/03/2020/11-139SB34574, 110320, PAGO 

FACTURA

11

 87,644.17  16,674.75 TRA SPEI-SB34575 SPEI, BANORTE, 072320010681831370, COMER 

KUBERICH SA DE CV, 058-11/03/2020/11-139SB34575, 110320, PAGO 

FACTURA

11

 7,680.36  8,994.39 TRA SPEI-SB63041 SPEI, BBVA BANCOMER, 012180001519196286, VECA 

INTERNATIONAL, 058-11/03/2020/11-139SB63041, 110320, PAGO FACTURA

11

 6,563.58  15,557.97 INT 170C99DF85E5C44D-SB75697 SPEI, BANAMEX, 002180002346330664, 

AMERICAN EXPRESS COMPANY MEXICO SA, 170C99DF85E5C44D, 

1820015, AMEXCO SE 9351820015

12

 20,715.60  36,273.57 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDD12

 274.91  35,998.66 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDD12

 43.99  35,954.67 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDD12

 12,000.00  23,954.67 TRA SPEI-SB86511 SPEI, BANAMEX, 002073560165072480, SERGIO 

ANTONIO SALAZAR PEÑA, 058-12/03/2020/12-139SB86511, 120320, PAGO 

FACTURA GRANITO

12

 22,336.15  46,290.82 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDC12

 390.88  45,899.94 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDC12

 62.54  45,837.40 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDC12

 12,000.00  57,837.40 INT SPEI-DEVOLUCION   SPEI: SB8651112

 3,598.00  54,239.40 TRA SPEI-SC22585 SPEI, BBVA BANCOMER, 012180004527653226, NUEVA 

WALMART, 058-12/03/2020/12-139SC22585, 120320, PAGO PEDIDO

12

 12,000.00  42,239.40 TRA SPEI-SC22832 SPEI, AZTECA, 127320013928781666, FABRICA DE 

CUBIERTAS, 058-12/03/2020/12-139SC22832, 120320, PAGO FACTURA 

GRANITO

12
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 7,824.45  50,063.85 INT 170CECDC34741B00-SC68469 SPEI, BANAMEX, 002180002346330664, 

AMERICAN EXPRESS COMPANY MEXICO SA, 170CECDC34741B00, 

1820015, AMEXCO SE 9351820015

13

 34,747.30  84,811.15 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDD13

 458.67  84,352.48 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDD13

 73.39  84,279.09 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDD13

 46,576.95  130,856.04 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDC13

 815.10  130,040.94 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDC13

 130.42  129,910.52 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDC13

 42,367.40  87,543.12 TRA 139984340018-(BE) TRASPASO A CUENTA: 13998434001813

 31,896.75  119,439.87 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDD17

 376.46  119,063.41 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDD17

 60.23  119,003.18 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDD17

 20,644.20  139,647.38 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDC17

 361.27  139,286.11 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDC17

 57.80  139,228.31 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDC17

 3,290.04  135,938.27 TRA 139001640010-DEPOSITO DE NOMINA17

 19,809.75  155,748.02 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDC17

 346.67  155,401.35 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDC17

 55.47  155,345.88 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDC17

 28,315.05  183,660.93 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDD17

 374.50  183,286.43 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDD17

 59.92  183,226.51 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDD17

 14,465.91  197,692.42 INT 170D3EA38268152E-SE92016 SPEI, BANAMEX, 002180002346330664, 

AMERICAN EXPRESS COMPANY MEXICO SA, 170D3EA38268152E, 

1820015, AMEXCO SE 9351820015

17

 58,268.62  255,961.04 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDC17

 1,019.70  254,941.34 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDC17

 163.15  254,778.19 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDC17

 60,319.29  315,097.48 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDD17

 616.88  314,480.60 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDD17

 98.70  314,381.90 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDD17

 8,072.90  306,309.00 TRA SPEI-SE95654 SPEI, BBVA BANCOMER, 012180004527653226, NUEVA 

WALMART, 058-17/03/2020/17-139SE95654, 170320, PAGO PEDIDO

17

 29,793.50  276,515.50 TRA 669644 - SUA-(BE) PAGO SERVICIO: PAGO SUA/SIPARE17

 42,766.49  233,749.01 TRA SPEI-SF45042 SPEI, BBVA BANCOMER, 012320001719582243, 

FIRESSA, 058-17/03/2020/17-139SF45042, 170320, PAGO COTIZAC  9734 Y 

9798 EQUIPO BOMBEO

17

 9,021.56  224,727.45 TRA 709748 - SUA-(BE) PAGO SERVICIO: PAGO SUA/SIPARE17

 22,809.42  247,536.87 INT 170E8868059332B2-SF80030 SPEI, BANAMEX, 002180002346330664, 

AMERICAN EXPRESS COMPANY MEXICO SA, 170E8868059332B2, 

1820015, AMEXCO SE 9351820015

18

 13,871.40  261,408.27 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDC18

 242.75  261,165.52 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDC18

 38.84  261,126.68 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDC18

 11,198.25  272,324.93 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDD18

 99.44  272,225.49 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDD18
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 15.91  272,209.58 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDD18

 25,137.00  247,072.58 TRA 04200TOJ730026840418-(BE) PAGO SERVICIO: PAGO 

REFERENCIADO SA

18

 1,590.37  245,482.21 TRA SPEI-SF86214 SPEI, BBVA BANCOMER, 012914002013765430, 

TRANSPORTADORA OLIGAS, 058-18/03/2020/18-139SF86214, 002136, 

C002136

18

 3,429.30  242,052.91 TRA SPEI-SF86217 SPEI, SANTANDER, 014320655007771453, ABARROTE 

LIBERTAD, 058-18/03/2020/18-139SF86217, 180320, PAGO FACTURA 18649 

ABARROTES

18

 37,634.42  204,418.49 TRA SPEI-SF86218 SPEI, BBVA BANCOMER, 012320001798153172, 

VINICOLA DEL DANZANTE, 058-18/03/2020/18-139SF86218, 180320, PAGO 

FACTURA 98623 98625 98697 98814

18

 6,534.60  197,883.89 TRA SPEI-SF86220 SPEI, HSBC, 021320040414567162, EQUIPO HOTEL DE 

OCCIDENTE, 058-18/03/2020/18-139SF86220, 180320, PAGO FACTURA 

106854 CRISTALERIA

18

 3,247.40  194,636.49 TRA SPEI-SF86221 SPEI, HSBC, 021320040414567162, EQUIPO HOTEL DE 

OCCIDENTE, 058-18/03/2020/18-139SF86221, 180320, PAGO FACTURA 

106870

18

 2,366.40  192,270.09 TRA SPEI-SF86223 SPEI, BBVA BANCOMER, 012320001672762142, 

MANEJO INTEGRAL AMBIENTAL SA DE CV, 

058-18/03/2020/18-139SF86223, 180320, PAGO FACT 49592 RECOLECCION 

DE BASURA

18

 1,336.32  190,933.77 TRA SPEI-SF86224 SPEI, BBVA BANCOMER, 012320001719582243, 

FIRESSA, 058-18/03/2020/18-139SF86224, 180320, PAGO FACT 4007  SACO 

SAL

18

 4,816.32  186,117.45 TRA SPEI-SF86226 SPEI, BANAMEX, 002320701201744692, JOSEPH 

ENRIQUE RIVERA, 058-18/03/2020/18-139SF86226, 180320, PAGO 

FACTURA 656 QUIMICOS

18

 17,388.41  168,729.04 TRA 133008230013-(BE) TRASPASO A CUENTA: 13300823001318

 14,981.62  153,747.42 TRA SPEI-SG11704 SPEI, BANAMEX, 002180650565032399, COBRANZA 

MODELO S DE RL DE CV, 058-18/03/2020/18-139SG11704, 700525, 

0000FE04010068700525

18

 4,000.00  157,747.42 INT BNET01002003180001657050-SG19342 SPEI, BBVA BANCOMER, 

012320001997879338, PABLO NERUDA HOSPITA L SA DE CV, 

BNET01002003180001657050, 0180320, P PABLO NERUDA CENA

18

 8,240.65  165,988.07 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDD19

 114.42  165,873.65 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDD19

 18.31  165,855.34 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDD19

 8,648.80  174,504.14 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDC19

 151.35  174,352.79 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDC19

 24.22  174,328.57 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDC19

 7,340.83  166,987.74 TRA SPEI-SH11425 SPEI, BANAMEX, 002320030156335801, FAUSTINA 

ASUNCION SOSA, 058-19/03/2020/19-139SH11425, 190320, PAGO 

FACTURA

19
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 75,192.36  91,795.38 TRA SPEI-SH19186 SPEI, BANORTE, 072320010681831370, COMER 

KUBERICH SA DE CV, 058-19/03/2020/19-139SH19186, 190320, PAGO 

FACTURA

19

 1,786.94  93,582.32 INT 170F2D5CC0E798FC-SH30926 SPEI, BANAMEX, 002180002346330664, 

AMERICAN EXPRESS COMPANY MEXICO SA, 170F2D5CC0E798FC, 

1820015, AMEXCO SE 9351820015

20

 7,865.75  101,448.07 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDC20

 137.65  101,310.42 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDC20

 22.02  101,288.40 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDC20

 11,434.35  112,722.75 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDD20

 121.32  112,601.43 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDD20

 19.41  112,582.02 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDD20

 34,594.11  77,987.91 DOC 0001021-COBRO DE CHEQUE:000000000102120

 33,740.01  111,727.92 DOC 2197251756-DEPOSITO EN EFECTIVO20

 2,123.00  113,850.92 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDD23

 31.85  113,819.07 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDD23

 5.10  113,813.97 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDD23

 7,053.22  120,867.19 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDC23

 123.43  120,743.76 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDC23

 19.75  120,724.01 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDC23

 15,081.22  105,642.79 TRA 139984340018-(BE) TRASPASO A CUENTA: 13998434001823

 3,290.00  102,352.79 TRA 139001640010-DEPOSITO DE NOMINA23

 1,964.60  104,317.39 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDC23

 34.38  104,283.01 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDC23

 5.50  104,277.51 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDC23

 2,912.80  107,190.31 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDD23

 43.69  107,146.62 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDD23

 6.99  107,139.63 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDD23

 4,827.46  111,967.09 INT 170F7FF3DF363388-SI89080 SPEI, BANAMEX, 002180002346330664, 

AMERICAN EXPRESS COMPANY MEXICO SA, 170F7FF3DF363388, 

1820015, AMEXCO SE 9351820015

23

 20,000.00  91,967.09 TRA SPEI-SJ13971 SPEI, BBVA BANCOMER, 012320004674657346, 

KATHERIN LETICIA MENDEZ, 058-23/03/2020/23-139SJ13971, 230320, 

PAGO FACT F12 ALUMINIO

23

 40,000.00  51,967.09 TRA 139001230016-(BE) TRASPASO A CUENTA: 13900123001623

 2,547.85  54,514.94 INT 17107711B7EB5D24-SJ60839 SPEI, BANAMEX, 002180002346330664, 

AMERICAN EXPRESS COMPANY MEXICO SA, 17107711B7EB5D24, 

1820015, AMEXCO SE 9351820015

24

 492.70  54,022.24 TRA SPEI-SJ80623 SPEI, BANORTE, 072320008503047102, FACTURACION 

MODERNA, 058-24/03/2020/24-139SJ80623, 240320, PAGO FACT 51305  

FACTURACION

24

 11,036.90  65,059.14 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDD27

 111.39  64,947.75 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDD27

 17.82  64,929.93 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDD27

 7,667.60  72,597.53 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDC27

 134.18  72,463.35 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDC27

 21.47  72,441.88 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDC27
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 10,137.07  82,578.95 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDD30

 104.24  82,474.71 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDD30

 16.68  82,458.03 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDD30

 6,446.60  88,904.63 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDC30

 112.82  88,791.81 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDC30

 18.05  88,773.76 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDC30

 19,278.70  108,052.46 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDD30

 240.39  107,812.07 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDD30

 38.46  107,773.61 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDD30

 4,642.80  112,416.41 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDC30

 81.25  112,335.16 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDC30

 13.00  112,322.16 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDC30

 16,889.50  129,211.66 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDC30

 295.57  128,916.09 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDC30

 47.29  128,868.80 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDC30

 10,401.30  139,270.10 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDD30

 150.12  139,119.98 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDD30

 24.02  139,095.96 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDD30

 3,290.50  135,805.46 TRA 139001640010-DEPOSITO DE NOMINA30

 1,536.82  137,342.28 INT 1712B7F117AD2A96-SO19893 SPEI, BANAMEX, 002180002346330664, 

AMERICAN EXPRESS COMPANY MEXICO SA, 1712B7F117AD2A96, 

1820015, AMEXCO SE 9351820015

31

 1,309.85  138,652.13 TRA 7432621-ABONO VENTAS TDC31

 22.92  138,629.21 TRA 7432621-COMISION POR VENTAS TDC31

 3.67  138,625.54 TRA 7432621-IVA COMISION POR VENTAS TDC31

 19,493.03  119,132.51 DOC 0001022-COBRO DE CHEQUE:000000000102231

 13,498.00  132,630.51 DOC 2212404460-DEPOSITO EN EFECTIVO31

 40,000.00  92,630.51 TRA SPEI-SO93861 SPEI, BBVA BANCOMER, 012320004674657346, 

KATHERIN LETICIA MENDEZ, 058-31/03/2020/31-139SO93861, 310320, 

PAGO FACT F15 ALUMINIO

31

 5,579.13  87,051.38 TRA SPEI-SO93862 SPEI, BBVA BANCOMER, 012914002013765430, 

TRANSPORTADORA OLIGAS, 058-31/03/2020/31-139SO93862, 002136, 

C002136

31

 1,160.00  85,891.38 TRA SPEI-SO93863 SPEI, BBVA BANCOMER, 012320001672762142, 

MANEJO INTEGRAL AMBIENTAL SA DE CV, 

058-31/03/2020/31-139SO93863, 310320, PAGO FACT 2460 RECOLECCION 

DE GRASAS

31

 8,932.00  76,959.38 TRA SPEI-SO93864 SPEI, HSBC, 021180040583958318, WINTERHALTER, 

058-31/03/2020/31-139SO93864, 310320, PAGO FACT QUIMICOS

31

 1,508.00  75,451.38 TRA SPEI-SO93866 SPEI, BANAMEX, 002320700667537091, JORGE 

ALBERTO CROCCO ROJAS, 058-31/03/2020/31-139SO93866, 310320, PAGO 

FACT 3574 CONTROL DE PLAGAS

31

 33,493.00  41,958.38 TRA 015081604054932004060000334933-(BE) PAGO SERVICIO: COMISION 

FEDERAL DE

31

 7,236.00  34,722.38 TRA SPEI-SP01357 SPEI, BBVA BANCOMER, 012320029785096897, 

CARLOS ALBERTO GOMEZ MORENO, 058-31/03/2020/31-139SP01357, 

310320, PAGO FACTURA

31
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 22,800.00  11,922.38 TRA SPEI-SP11069 SPEI, BANAMEX, 002320700868936129, NUFOZA SA DE 

CV, 058-31/03/2020/31-139SP11069, 310320, PAGO FACT 1172

31

 5,043.11  6,879.27 TRA SPEI-SP13052 SPEI, BBVA BANCOMER, 012914002013765430, 

TRANSPORTADORA OLIGAS, 058-31/03/2020/31-139SP13052, 002136, 

C002136

31

 20.00  6,859.27 TRA-COMISION POR REGIONOMINA31

 3.20  6,856.07 TRA-IVA COMISION REGIONOMINA31

 600.00  6,256.07 TRA 7432621-CUOTA MENSUAL POR TPV ADICIONAL31

 96.00  6,160.07 TRA 7432621-7432621 - IVA CUOTA MENSUAL POR TPV ADIC31
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 1,591,323.55  6,160.07  1,586,299.83 Total 

Saldo Mínimo Requerido  75,000.00

$0

$200000

$400000

$600000

$800000

$1000000

$1200000

$1400000

$1600000

Retiros
Comisiones

Efectivamente
Cobradas

Otros
Cargos

Abonos Saldo
Final

Saldo
Inicial

-+ - - =

Gráfico Transaccional

Saldo Inicial $1,136.35

+ Abonos $1,591,323.55

- Retiros

- Comisiones Efectivamente Cobradas

- Otros Cargos

= Saldo Final

$0.00

$18,740.75

$1,567,559.08

$6,160.07

FOLIO FISCAL NO. SERIE CERTIFICADO SAT FECHA CERTIFICADO FECHA EMISION CFDI

Sello Digital Emisor

Fecha, hora y lugar de expedición

31/marzo/2020 , 04:02:29 , San Pedro Garza García, N. L. CP : 66278

NO. CERTIFICADO EMISOR

Sello Digital SAT

00001000000404598147 2020-04-02T11:22:12 2020-04-02T11:12:52 00001000000402885194

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT

||1.1|88B69AE1-B43F-4FF5-AE47-D4B6A6CD674F|2020-04-02T11:22:12|INT020124V62|hPk/m99tUB6CyRZONJgh

cUE3YT5x3nofhYcTTcn88QM+A4qMUOfsL+bdAhLmN6LWsh6d+6QmV8kTN2Z0xikfSvA0X/pzLhIsXZ4jnx2jil8Wuj+Q

54PBdvGAUSnbZxKH2DrMa67RlmAcr7vbD4LTZooWsirQe6AYXDtAoqtv0vm0uGA3ZNAHiJ

88b69ae1-b43f-4ff5-ae47-d4b6a6cd674f

Método de Pago:

hPk/m99tUB6CyRZONJghcUE3YT5x3nofhYcTTcn88QM+A4qMUOfsL+bdAhLmN6LWsh6d+6QmV8kTN2Z0xikfSvA

0X/pzLhIsXZ4jnx2jil8Wuj+Q54PBdvGAUSnbZxKH2DrMa67RlmAcr7vbD4LTZooWsirQe6AYXDtAoqtv0vm0jsLahFE

DaYbiYqob32GOhY+3CpZu/3YspEWh6kLugc+xlCl4Deh1mINxQJ61pPC8h/1+bWXkw0LXfsbmmW8jUhyQ==

K2LNoFdufeN6riluEDelKLntgl8EvtroLwD5yNQFSO+yWtgyNmRD/zhkOQ8x4Iy6lz2fgBK+CWj14w5WjwTdYRfMd05V

OUX0YWHrzmJViFkqlADSXrl/vI21fRBnFR7gis6XtAoF+8U3phkl2Fot+8PXBFHoOumbBWNuxI/WM997ltnLX1QmKsq

Hzawp8xgZVWKHapAUa7hycQWf8vc2YJgD8nsmYK5qI9UNaA2BCBXrNBnKNxAJEOJl+JsVzEjUbJfA==

601 General de Ley de Personas MoralesRegimen Fiscal: 

INT020124V62RFC del proveedor Certificado: 

MXNMoneda: P01Uso de CFDI: 

I IngresoTipo de comprobante: 

03 - Transferencia electrónica de fondosForma de Pago:

PUE Pago en una sola exhibicion

"Este documento es una representación impresa de un CFDI"
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Mensajes Importantes

Abreviaturas Cheques

Instrumentos MonetariosOrigen de la Operación

SUC Operación Bancaria en Sucursal

BEL Operación Bancaria por Banca Electrónica

ATM Operación en Cajero Automático

TPV Operación en Comercio

IVR

CAC Centro de Atención a Clientes-

-

-

-

-

-

Sistema de Voz Interactivo

EFE Efectivo

DOC Documentos o Valores

TransferenciasTRA

CHV Cheques de Viajero

Oro o Platino AmonedadosORO

PLA Plata Amonedada

DivisasDIV

DER Derechos

Bienes o MercancíasBIE

INT Transacciones Internas

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Otras Abreviaturas

BE

-

Banca Electrónica

CHS Cheque

CAT Costo Anual Total

CHEQU

ATRA

UDIS

Atrasado

Unidades de Inversión

SEG Seguro-

-

-

-

-

--

-

-

INV

Cheque

RET Retención

COM Comisión

-

-

CAP Capital

-

NA No Aplica

Inversión

-

NB Banca Electrónica

UNE

-

-

Unidad Especializada de Atención 

a Usuarios

INT MORA

-

IVA Impuesto al Valor AgregadoCFDI Comprobante Fiscal Digital 

por Internet

ISR Impuesto Sobre la Renta

PROX Próximo

-

-

-

Interés Moratorio

AUT Autorización -

AMORTI Amortización

OFRECEMOS LA MAS AMPLIA GAMA DE SOCIEDADES DE INVERSION Y LO INVITAMOS A CONOCER LA OPCION QUE MAS SE ADAPTE A SUS NECESIDADES Y 

OBJETIVOS. CONSULTE A SU EJECUTIVO. 

Unicamente están garantizados por el Instituto para la Protección al Ahorro Bancario (IPAB), los depósitos bancarios de 

dinero: a la vista, retirables en días preestablecidos, de ahorro, y a plazo o con previo aviso, así como los préstamos y 

créditos que acepte la institución, hasta por el equivalente a cuatrocientas mil UDIS por persona, cualquiera que sea el 

número, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de la institución de banca múltiple.

www.gob.mx/.ipab

-

CuentaCTA

Ganancia Anual Total-GAT

Inicial-INI

Vencido-VEN

Vigente-VIG

-VTO Vencimiento

 

Con tu cuenta Naranja Negocios y tu Banca Electrónica puedes administrar

y configurar en qué gastan tus tarjetas de débito adicionales.
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ESTADO DE CUENTA UNICO

Cliente : 139-00164

GASTRONOMIA PATAGONICA S.A. DE C.V.

Corte al Día 31 - 31 Días
del 01 al 31 de MARZO  2020

Centro de Atención 81-BANREGIO (22673446) Desde cualquier ciudad de la República Mexicana.

Institución de Banca Múltiple, Banregio Grupo Financiero

Banco Regional, S.A.

R.F.C. BRM940216EQ6

AV. PEDRO RAMÍREZ VÁZQUEZ 200 - 12 PARQUE CORPORATIVO 

UCCALY
SAN PEDRO GARZA GARCIA N.L., C.P. 66278

INFORMACION RELEVANTE DE TU ESTADO DE CUENTA

Usted cuenta con 90 días naturales a partir de la fecha de corte, o, 

en su caso, de la realización de la operación o del servicio para 

objetar su estado de cuenta, de no hacerlo; los asientos contables 

harán prueba a nuestro favor.

Si no lo recibe, solicitelo a su sucursal BanRegio, Sus Consejeros, 

Funcionarios y Empleados estamos sujetos y regidos por nuestro 

Código de Etica y Conducta Institucional. 

Cuando la fecha de pago corresponda a un día inhábil bancario, el 

pago podrá realizarse el día siguiente hábil bancario sin cargo 

adicional alguno.

- Reporte de robo o extravío

- Asistencia para cambio de domicilio o actualización

  de datos

- Aclaración sobre tu estado de cuenta

- Consulta de saldo y movimientos

- Información sobre tu pago mensual

- Activación de tarjetas

IMPORTANTEEn nuestro Centro de Atención a Clientes,

te brindamos los siguientes servicios:

Para consulta de comisiones con 

fines informativos y de comparación 

podrá accesar a:

banregio.com

Para más información:

81-BANREGIO (22673446)

Desde cualquier ciudad de la 

República Mexicana.

"Banco Regional, S.A., Institución de Banca Múltiple, Banregio Grupo Financiero, recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en 

su Unidad Especializada de Atención a Usuarios, ubicada en Av. Rómulo Garza No. 555, Col. Industrias del Vidrio, Código Postal 66470, 

San Nicolás de Los Garza, Nuevo León, y por correo electrónico transparencia@banregio.com o por teléfono 81 BANREGIO (22673446) 

desde cualquier ciudad de la República Mexicana, así como en cualquiera de sus sucursales u oficinas. En el caso de no obtener una 

respuesta satisfactoria, podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros 

(www.gob.mx/condusef, Centro de Atención Telefónica 55-53400999 desde cualquier ciudad de la República Mexicana)"

- En caso de que usted presente alguna queja, BanRegio contestará dicha petición en no más de 45 días naturales.

UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS (UNE)

NOTA IMPORTANTE

“Al ser tu crédito de tasa variable, los intereses pueden aumentar”.

“Incumplir tus obligaciones te puede generar comisiones e intereses moratorios”.

“El pago oportuno que realices de tus créditos en las fechas pactadas con el Banco, permitirán mantener un historial crediticio satisfactorio”.

“Contratar créditos que excedan tu capacidad de pago afecta tu historial crediticio”.

"Las tasas de interés de rendimiento o descuento están expresadas en términos anuales simples".

“Realizar sólo el pago mínimo aumenta el tiempo de pago y el costo de la deuda”.

“El avalista, obligado solidario o coacreditado responderá como obligado principal por el total del pago frente a la Institución Financiera”.

Si pagas con cheque, favor de elaborarlo a nombre del Titular de la cuenta.

 

 

 

 

 

 

 

 

"En caso de no mantener el saldo promedio mínimo requerido se cobrará la comisión correspondiente."
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